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 دینار در بازار کم است
گلایه مسافران عتبات از نحوه توزیع ارز مسافران عتبات عالیات این روزها با مشکل تامین ارز مواجه هستند به نحوی که نه دینار در بازار 

وجود دارد و نه می توانند دلار را به راحتی از صرافی ملی تهیه کنند.
 هم زمان با آغاز سفرهای نوروزی بسیاری از مردم قصد سفر به عتبات عالیات را دارند، اما علاوه بر هزینه های بالا 
برای سفر مشکل تأمین ارز را هم دارند.بررسی های میدانی مهر نشان می دهد دینار در بازار به شدت کم بوده و مسافران 
عتبات عالیات برای گرفتن دینار عراقی سرگردان هستند، علاوه بر آن برای دریافت ارز مسافرتی از بازار مبادله مجبور 

به ایستادن در صف های طولانی صرافی ملی هستند.در ایام اربعین حسینی، با ابتکار بانک مرکزی بسیاری از بانک ها به 
ارائه خدمات ارزی به مشتریان پرداخته و این کار باعث تسهیل ارائه ارز به زائران شد، پیشنهاد می شود بانک مرکزی در 

دیگر ایام سال به ویژه ایام عید نوروز خدمات ارزی خاص از طریق بانک های دولتی ارائه کند تا این مشکل حل شود.
تهیه دلار در بازار آزاد علاوه بر گران تر بودن قیمت و افزایش تقاضا برای بازار آزاد که به هیچ وجه مناسب نیست، مشکل 
دیگری نیز دارد و آن هم ارائه دلارهای سفید قدیمی است که بسیاری از صرافی های کشور عراق آن را قبول نداشته 
و مسافران برای تبدیل به دینار عراق در کشور مقصد به مشکلات زیادی برخورد می کنند.بررسی میدانی مهر حاکی 

از آن است که قیمت دینار هم اکنون ۳۰ هزار ۶۰۰ تومان و دلار در صرافی ملی ۴۲ هزار ۵۰۰ تومان معامله می شود.

رییس اتحادیه طلای تهران مطرح کرد؛
 حباب سکه کم شد

 اما هنوز تخلیه نشده است

رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران با بیان اینکه 
التهاب بازار سکه و طلا فروکش کرده، از احتمال 
نوسان ۲ تا ۵ درصدی قیمت ها در سال آینده 

خبر داد.
نادر بذرفشان رییس اتحادیه طلا و جواهر تهران در گفت 
و گو با اقتصاد آنلاین با اشاره به وضعیت بازار سکه و طلا 
گفت: در بازار ثبات خوبی برقرار شده و قیمت ها از پیش بینی 
ها هم بیشتر کاهش یافته است و به نظر نمی رسد کاهش 
یا افزایش گسترده ای در قیمت ها داشته باشیم.وی با بیان 
اینکه روند کاهشی بازار سکه و طلا متاثر از کنترل نرخ ارز 
و اخبار مثبت سیاسی بود، گفت: با وجود اینکه انس جهانی 
طلا در آغاز این هفته ۱۱ دلار افزایش یافته است اما روند 
بازار داخلی کاهشی بود.بذرافشان با تاکید بر اینکه التهاب 
بازار سکه و طلا فروکش کرده است، تصریح کرد: هر خبر 
سیاسی و اقتصادی که در روزهای آینده منتشر شود می تواند 
در بازار اثرگذار باشد اما به نظر نمی رسد که این تاثیر منجر 
به تغییر قیمت چشمگیری شود.رییس اتحادیه طلا و جواهر 
تهران با اشاره به اینکه حباب سکه هنوز تخلیه نشده است 
گفت: حباب ســکه از ۶ تا ۶ میلیون ۵۰۰ هزار تومان به ۴ 
میلیون تومان رسیده است. حباب نیم سکه حدود ۵ میلیون 

تومان شده و حباب ربع سکه نیز ۴ میلیون تومان است.
به گزارش اقتصاد آنلاین، وی درباره روند بازار طی روزهای 
آینده نیز گفت: کاهش گسترده قیمت طلا و سکه اکنون بازار 
را به ثبات رسانده و بعید است در روزهای پیش رو کاهش 
یا افزایش چشمگیری داشته باشیم. بنابرین مردم می توانند 

معاملات عادی خود را در بازار مصنوعات طلا انجام دهند.
رییــس اتحادیه طلا و جواهر تهران درباره وضعیت طلا 
در ابتدای ســال ۱۴۰۲ افزود: پیش بینی ما برای تغییرات 
قیمت طلا و ســکه در ابتدای سال آینده نوسان قیمتی در 

حدود  ۲ تا ۵ درصد است.
وی درباره تاثیر عرضه گواهی شمش طلا و ربع سکه در 
بورس بر بازار سکه و طلا نیز گفت: اقدامات بانک مرکزی 
در این خصوص می تواند بر بازار اثرگذار باشــد و به ثبات 
بیشــتر قیمت طلا و سکه کمک کند اما باید منتظر ماند 
نحوه دقیق این عرضه ها تعیین شود.بذرافشــان با اشاره 
به وضعیت عرضه و تقاضا در بازار طلا و ســکه گفت: در 
عرضه بازار مشــکلی وجود ندارد اما تقاضا با توجه به افت 
قیمتــی روزهای اخیر کاهش داشــته اســت. با توجه به 
در پیــش بودن ماه رمضان احتمــال کاهش تقاضا وجود 
دارد. بر اســاس اعلام اتحادیه طلا و جواهر تهران، قیمت 
سکه بهار آزادی ۲۴ میلیون و ۸۰۰ هزار تومان، نیم سکه 
 ۱۵ میلیون و ۴۰۰ هزار تومان و ربع سکه هم در بازار دیروز
  ۹ میلیون تومان شــد. همچنین ســکه یک گرمی هم

 ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان قیمت خورد.قیمت انس جهانی 
طلا ۱۸۷۵ دلار است و قیمت طلای ۱۸ در بازار ۲ میلیون 

۷۷ هزار  ۶۴۹ تومان است.

 امروز- لیلا زمانی
نفت، صنعت پیشران اقتصاد کشور اســت و با توجه به پیچیدگی، 
گستردگی و تنوع نیازهای این صنعت، شرکت ملی نفت باید تامین مالی 
از طریق بازار سرمایه را به صورت فرایندی مستمر و نه مقطعی مورد 
توجه قرار دهد.در همین راستا  طرح معاملات گواهی سپرده نفت خام و 
گواهی سپرده میعانات گازی در تابلوی گواهی سپرده حامل های انرژی 

بورس انرژی ایران روز یکشنبه، ۲۱ اسفندماه آغاز شد.
بر اساس این گزارش، گواهی سپرده نفت خام یک ابزار استاندارد برای معاملات این 
حامل انرژی به شمار می رود. این گواهی نوعی اوراق بهادار و نشان دهنده مالکیت دارنده 
آن بر مقدار معینی از نفت خام موجود در مخازن متعلق به شرکت ملی نفت ایران است 
و پشــتوانه آن قبض انبار استانداردی است که توسط انبارهای مورد تایید بورس صادر 
می شود. این گواهی یک طبقه جدید دارایی برای مشارکت اشخاص حقیقی و حقوقی در 

معاملات حامل های انرژی در بستر شفاف بورس است.
به منظور تشویق متقاضیان نفت خام و میعانات گازی به ورود به معاملات گواهی سپرده، 
تخفیفاتی از سوی شرکت ملی نفت ایران در زمان تحویل فیزیکی و معافیت از پرداخت 
هزینه انبارداری تا ۱۸ ماه و اولویت در تحویل نسبت به خریداران خارج از بورس در نظر 
گرفته شــده است.پس از خرید، همه دارندگان این گواهی ها که طبق شرایط اعلامی 
شرکت ملی نفت در اطلاعیه گشایش انبار استاندارد تحویل را دارند می توانند درخواست 
تحویل نفت خام و میعانات گازی را ارائه کنند و محموله خود را تحویل بگیرند.اشخاص 
حقوقی به شکل مستقیم می توانند برای خرید اقدام کنند و اشخاص حقیقی نیز تنها از 

طریق شرکت های سبدگردان می توانند خرید داشته باشند.
گواهی سپرده نفت جایگزین سرمایه گذاری در ارز می شود

 کیارش مهرانی، استادیار دانشگاه و کارشناس مالی درباره طرح فروش نفت خام در قالب 
اوراق گواهی سپرده کالایی و مزایای آن گفت: اوراق سپرده کالایی اوراق بهاداری است 
که مؤید مالکیت دارنده آن بر مقدار معینی کالا است و پشتوانه آن قبض انبار استانداری 
است که به واسطه انبارهای مورد تائید بورس صادر می شود.وی عنوان کرد: به طور حتم 
با اجرای این طرح شاهد جذابیت های بیشتر در بحث مربوط به سرمایه گذاری  خواهیم 
بود؛ چراکه با انتشــار این اوراق به روش گواهی سپرده کالایی، شرکت های حقوقی و 
افراد حقیقی در خرید و فروش نفت وارد خواهند شد.مهرانی ادامه داد: سرمایه گذاران با 
پیش بینی قیمت نفت و در کنار آن پیش بینی قیمت ارز می توانند یک سرمایه گذاری در 
حوزه نفت داشته باشند.این مدرس دانشگاه اظهار کرد: با توجه به اینکه تاکنون امکان 
چنین سرمایه گذاری وجود نداشته، اگر اعتماد مردم به این اوراق تامین شود، این اوراق 
می تواند منابع مالی مناسبی را برای دولت فراهم کند تا بتواند بخشی از کسری بودجه 
خود را جبران کرده و از طرف دیگر با پیش بینی قیمت ارز و قیمت نفت، سرمایه گذاران 

می توانند این اوراق را در مالکیت خود قرار دهند.
تفاوت گواهی سپرده نفت با طرح گشایش نفتی دولت دوازدهم

در نوع تعهدات، تضمین تحویل دارایی پایه )نفت و میعانات(، حضور خریداران بالقوه 
و فعالان حوزه نفت و سرمایه گذاران بازارهای مالی و نبود سود تضمینی از تفاوت های 

معاملات گواهی سپرده نفت خام با طرح گشایش اقتصادی دولت دوازدهم است.
به نظر می رسد وجود اشتراک هایی میان گواهی سپرده نفت خام با طرح گشایش نفتی 
دولت دوازدهم که به دنبال انتشار اوراق سلف نفتی بود، موجب بروز شبهاتی مبنی بر یکی 
بودن این دو طرح و اهداف آن ها شد و برخی گفتند که دولت باز هم قصد دارد کسری 
مالی خود را با تکیه بر ابزارهای بورسی و به پشتوانه نفت تامین کند.مدیرعامل بورس 
انرژی ایران در خصوص تفاوت های گواهی سپرده نفت خام و طرح گشایش اقتصادی 
دولت دوازدهم، گفت: گواهی سپرده نفت یک ابزار استاندارد و شفاف برای فروش است 
که به پشــتوانه نفت موجود در مخازن یا انبارهای شرکت ملی نفت منتشر شده و به 
صورت فروش قطعی نفت بوده و سررسید ندارد، در حالی که اوراق سلف موازی استاندارد 
بر مبنای عقد سلف منتشر شده و برای تامین مالی پروژه ها در چهارچوب پیش فروش نفت 

در سررسید مشخصی در آینده انجام می شود.نقوی با تاکید بر اهمیت توجه به نوع این 
قراردادها و تفاوت های عملی شان، افزود: اوراق سلف جز ابزارهای تامین مالی محسوب 
شده و سبب ایجاد تعهدات برای ناشر آن می شود که حجم و میزان انتشار آن می تواند 
تبعاتی را برای ایفای تعهدات در آینده داشته باشد؛ اما در گواهی سپرده، ناشر )انباردار( 

ضامن تحویل کالا طبق شرایط اعلامی است.
وی تضمین تحویل دارایی پایه را به عنوان دومین تفاوت عمده گواهی ســپرده نفت 
خام با اوراق سلف نفتی عنوان کرد و گفت: گواهی سپرده نفت خام طبق شرایطی که 
در اطلاعیه گشایش انبار منتشر می شود منجر به تحویل شده و اشخاصی که به میزان 
معینی از گواهی ها را در اختیار داشته باشند درخواست تحویل خود را به شرکت ملی نفت 
ارائه و نسبت به تحویل اقدام می کنند، همچنین شرکت ملی نفت ایران این قابلیت را هم 
ایجاد کرده برای سایر اشخاصی که توانایی تحویل ندارند در قالب ایجاد کنسرسیومی این 
شرکت به وکالت از دارندگان گواهی فرآیند تحویل را انجام دهد و برای این ابزار مالی 
امکان تسویه نقدی وجود ندارد؛ اما در قراردادهای سلف موازی استاندارد امکان اعمال 
اختیار خرید یا فروش و تســویه بر مبنای نرخ اختیار دیده شده است.مدیرعامل بورس 
انرژی ایران در خصوص تفاوت در نوع خریداران بالقوه این دو طرح نیز بیان کرد: »عمده 
خریداران قراردادهای سلف موازی استاندارد نهادهای مالی از صندوق های سرمایه گذاری 
و شرکت های تامین سرمایه هستند؛ اما در گواهی سپرده فعالان حوزه نفت و فرآورده های 

نفتی و سرمایه گذاران بازارهای مالی حضور دارند«.
نقوی در پایان با اشاره به اینکه گواهی سپرده فاقد سود تضمینی است گفت در طرح 
قبلی قرار بود حداقلی از سود برای خریداران اوراق تضمین شود. اما گواهی چنین نیست و 
سرمایه گذاران با توجه به قیمت های نفت خام می توانند به صورت روزانه نسبت به خرید 

یا فروش گواهی ها تصمیم گیری نمایند.
گواهی سپرده نفت خام و میعانات گازی چیست و چه کاربردهایی دارد؟
مواردی مانند تضمین سرمایه گذار خارجی و تسهیل سرمایه گذاری خارجی، ابزار تهاتر، 
کشف منصفانه قیمت، امکان تضمین و توثیق، اولویت در تحویل نسبت به خریداران 
خارج از بورس، شفافیت، معافیت مالیاتی و خرید و فروش بر خط از مزایای گواهی سپرده 
نفت و میعانات گازی است.گواهی سپرده نفت خام، یک دارایی جدید در نظام اقتصادی 

ایران برای فعالان بخش خصوصی است که در بورس انرژی عرضه و معامله می شود.
هر گواهی معادل یک بشکه نفت خام است و دارنده ی آن می تواند این گواهی را به 
شرکت ملی نفت ایران تحویل دهد و در ازای آن، نفت خام دریافت کند و یا آنکه این 
گواهی را به دیگران بفروشد.همچنین در صورتی که دارنده این گواهی تمایل داشته باشد، 

می تواند نفت خام را به صورت فیزیکی دریافت کند.
چه میزان از نفت و گاز تولیدی کشور به صورت گواهی سپرده در بورس 

انرژی عرضه می شود؟
۳۶ میلیون بشکه نفت خام و ۳۶ میلیون بشکه میعانات گازی. یعنی کمتر از ۵ درصد 
از تولید نفت و میعانات گازی کشور در طول یکسال؛ و این مقدار بسیار اندکی از تولید و 

فروش نفت خام است.
چه کسانی می توانند گواهی نفت خام و میعانات گازی خرید و فروش کنند؟

در مرحله اول و به دلیل ریسک های بازار نفت، افراد حقیقی نمی توانند گواهی سپرده نفت 
خام بخرند؛ به عبارت دیگر در مرحله اول این طرح، مردم نمی توانند در این طرح شرکت 
کنند و فقط فعالان اقتصادی حقوقی )شرکت ها، نهادها، و ...( دارای کد بورسی می توانند 

اقدام به معامله این گواهی در بورس انرژی کنند.
 چــه زمانی افراد حقیقی و مردم می توانند گواهی ســپرده نفت خام 

و میعانات گازی خرید و فروش کنند؟
در مرحله دوم این طرح، صندوق های ســرمایه گذاری و سبدگردان ها می توانند اقدام 
به معامله گواهی ســپرده نفت خام و میعانات گازی کنند؛ بنابراین مردم نیز به صورت 
غیرمستقیم می توانند در این طرح مشارکت کنند؛ اما زمان اجرای مرحله دوم طرح از 

هم اکنون مشخص نیست.

هر فرد حقوقی و حقیقی چه میزان می تواند نفت خام خریداری کند؟
افراد حقیقی در مرحله اول نمی توانند در این طرح مشارکت کنند؛ اما افراد حقوقی حداقل 
باید ۱۰۰۰ بشکه نفت خام )۱۰۰۰ گواهی سپرده نفت خام( خریداری کنند. دوره اجرای 
این طرح ۳۶ ماه است و هزینه انبارداری آن تا ۱۸ ماه صفر است؛ اما پس از آن باید هزینه 
انبارداری توسط صاحب گواهی پرداخت شود. همچنین در صورتی که دارنده این گواهی 

تمایل داشته باشد، میتواند نفت خام را به صورت فیزیکی دریافت کند.
مهترین مزایای گواهی سپرده میعانات گازی چیست؟

- قابل معامله برای صادرات بین الملل - تضمین ســرمایه گذار خارجی و تســهیل 
سرمایه گذاری خارجی - ابزار تهاتر - کشف منصفانه قیمت - امکان تضمین و توثیق 
- اولویت در تحویل نسبت به خریداران خارج از بورس- قابلیت غلطاندن به دوره بعدی 

Roll Over یا
-  شفافیت - معافیت مالیاتی - خرید و فروش بر خط

آیا انتشار این اوراق فشاری به بازار سرمایه وارد نمی کند؟
در این مرحله چون کف تضمین شده قیمتی مشخص نمی شود، جذابیت بالایی برای 
عموم مردم در مرحله اول ندارد و به بازار ســرمایه و بازار ارز هم فشاری وارد نمی کند. 
اما برای اینکه ریســک خریداران قابل مدیریت باشد، امکان پوشش ریسک برای این 
خریداران وجود خواهد داشــت.همچنین در صورت جذابیت زیــاد این بازار، می توان 
سازوکارهایی همچون تخفیف قابل توجه در تبدیل این اوراق به سهام ارائه نمود تا مجدد 

سرمایه خارج شده از بازار سهام به این بازار برگردد.
آیا گواهی سپرده نفت خام ابزاری برای تأمین مالی است؟

هدف اصلی طراحان این اوراق، ارائه طبقه جدید دارایی جهت سرمایه گذاری و گسترش 
بازار فیزیکی نفتی است؛ اما تأمین مالی صرفا یک کارکرد فرعی برای این ابزار است.

در واقع گواهی ســپرده نفت خام جزو اوراق بهادار محسوب شده و دیگر کارکردهای 
فرعی آن شامل پرداخت بدهی ها، ارائه ضمانت نامه ها و توثیق است.

آیا گواهی سپرده نفت خام دارای سود تضمینی و هزینه تأمین مالی 
است؟

خیر، چون گواهی سپرده نفت خام اوراق بدهی نیست و از نوع اوراق بهادار است پس 
دارای سود تضمینی و هزینه تامین مالی نیست.

گواهی سپرده نفت خام چقدر کارمزد دارد؟
مثل همه انواع گواهی های سپرده کالایی، گواهی سپرده نفت خام نیز دارای کارمزد 
قانونی و متعارفی است که به تصویب هیئت مدیره سازمان بورس و اوراق بهادار رسیده و 

دارای سقف مشخصی است.
فرق گواهی سپرده نفت خام با اوراق سلف نفتی چیست؟

برخلاف اوراق سلف نفتی، گواهی سپرده نفت خام اوراق تامین مالی نیست. گواهی 
سپرده نفت خام روشی برای فروش نفت است. یعنی در این روش فرایند تحویل کالا 
اتفاق می افتد.این در حالی اســت که آن دســته از ابزارهای مالی همچون سلف که از 
نوع اوراق بدهی هستند، لزوما به تحویل کالا نمی انجامند.به عنوان مثال هیچ کدام از 
قراردادهای سلف موازی استاندارد تا امروز منجر به تحویل نشده اند و تماما با پرداخت 
حداکثر سود، منجر به تسویه نقدی شده اند.اوراق سلف هم زمان دارای اختیار معامله هستند 
و دارندگان اوراق در صورت متضرر شدن بابت افت قیمت نفت می توانند با سود فروش 
از معامله خارج شوند. قابلیت راه اندازی بازار قراردادهای آتی نفت خام به پشتوانه گواهی 
سپرده نفت وجود دارد.خریداران گواهی سپرده نفت خام همه اشخاص حقوقی می توانند 

باشند. گواهی سپرده نفت خام فاقد سود ثابت تضمینی است.
درآمد حاصل از فروش این گواهی ها چگونه و کجا هزینه خواهد شد؟

تمامی وجوه حاصل از فروش گواهی سپرده نفت خام به حساب شرکت ملی نفت واریز 
می شود و مطابق عملیات رایج واحد مالی شرکت ملی نفت ایران تسهیم خواهد شد.

ســفارش گیری و قیمت گذاری این گواهی به صورت ارزی بوده و تســویه وجه آن 
به صورت ریالی خواهد بود.

تسویه حساب به چه صورت است؟
شرکت سپرده گذاری مرکزی، عملیات پایاپای گواهی سپرده حامل های انرژی و تسویه 
وجوه ناشی از معاملات و انتقال مالکیت گواهی سپرده حامل های انرژی را بر عهده دارد. 
روز تســویه برای معاملات گواهی سپرده حامل های انرژی دو روز کاری پس از انجام 

معامله )T+۲( خواهد بود.
هزینه های انبارداری نفتی که پشــتوانه گواهی سپرده نفت خام قرار 

می گیرد برعهده کیست و چقدر است؟
هزینه انبارداری برای طول دوره معاملاتی ۳۶ ماهه برابر با ۲درصد ارزش روز گواهی 
می باشد. خرید و فروش گواهی طی بازه زمانی ۱۸ ماهه نخست، معاف از پرداخت هزینه 

انبارداری است.
در صورت خرید گواهی در بازه زمانی ۱۸ ماهه نخســت )و یا در بازه زمانی ۱۸ ماهه 
دوم( و فروش در بازه زمانی ۱۸ ماهه دوم، مشمول هزینه انبارداری به میزان مدت زمان 

مالکیت بر گواهی تقسیم بر طول دوره ۳۶
ماهه)معادل ۱۰۹۵ روز(، ضرب در ۲درصد ارزش روز اوراق خواهد شد.

X= خرید در بازه زمانی ۱۸ ماهه نخســت ) یا بازه زمانی ۱۸ ماهه دوم( و فروش در 
بازه زمانی ۱۸ ماهه دوم

Z= طول دوره معاملاتی برابر با ۳۶ ماه)معادل ۱۰۹۵ روز(.
N= ۲درصد ارزش اوراق

X / Z]*N] =هزینه انبارداری
آیا برای کاهش ریســکی که از نوسانات قیمت جهانی نفت متوجه 

معامله گران می شود، تدبیری صورت گرفته است؟
بله، برای قیمت ها از بازارگردان استفاده خواهد شد.همچنین قرار است در مراحل بعدی 
صندوق های کالایی حامل های انرژی برای گواهی سپرده نفت خام راه اندازی شود. این 

صندوق ها واسطه ای هستند برای کاهش ریسک معاملات خواهند شد.
در موعد سررسید تحویل، تکلیف گواهی های سپرده نفت خام باقی مانده 

در دست اشخاص چه می شود؟
آن میزان از گواهی های ســپرده نفت خام باقی مانده در دست اشخاص که تعدادشان 
به حد نصاب تحویل نرسیده است، پس از پایان اعتبارشان با کسر هزینه های مربوط به 

غلطاندن )Roll Over( آن ها به یک نماد جدید تمدید خواهند شد.
دوره معاملاتی گواهی سپرده نفت خام چقدر است؟

دوره معاملاتی این اوراق ۳۶ ماه پس از اولین روز عرضه در بورس انرژی خواهد بود.
معاملات گواهی سپرده نفت خام ریالی است یا دلاری؟

محاسبه قیمت گواهی سپرده نفت خام سبک به صورت ارزی و تسویه آن به صورت 
ریالی انجام می شود.

آیا گواهی سپرده نفت خام تعهدی برای دولت های بعدی ایجاد می کند؟
خیر، با توجه به اینکه گواهی سپرده نفت خام منجر به تحویل ۱۰۰ درصدی نفت خام 
می شود، هزینه جدیدی برای دولت ایجاد نمی کند و تعهدی برای دولت بعدی نیز به 

وجود نمی آورد.
سرمایه گذار خارجی چگونه می تواند از گواهی سپرده نفت خام استفاده 

کند؟
خرید گواهی برای اشخاص داخلی و خارجی دارای کد معاملاتی مجاز است.

»امروز« از اولین ابزار ارزی بازار نفت ایران گزارش  می دهد

بهترین جایگزین برای سرمایه گذاری در بازار ارز

کشورهای مورد تحریم آمریکا باید با 
همکاری هم این حربه را از بین ببرند

تکلیف روابط بین الملل ما 
مشخص  نیست

رهبر انقلاب اسلامی در دیدار رئیس جمهور بلاروس تاکید کردند: کشورهای 
مورد تحریم آمریکا باید با همکاری یکدیگر این حربه را از بین ببرند.حضرت 
آیت الله خامنه ای رهبر انقلاب اســلامی عصردیروز در دیدار آقای آلکساندر 
لوکاشنکو رئیس جمهور بلاروس و هیات همراه، ظرفیت همکاری های دو کشور 
را بسیار فراتر از سطح کنونی دانستند و تاکید کردند: باید با استفاده از روحیه و 
اراده ای که در دو طرف برای عملی کردن توافق ها وجود دارد، ســطح روابط 
افزایش چشمگیری یابد.ایشان با اشاره به مشترکات فراوان ایران و بلاروس، 

یکی از این اشتراکات را تحریم های قلدرمابانه آمریکا و...

معاون پژوهشی و قائم مقام رئیس فرهنگستان علوم با اشاره به بی توجهی برخی 
مسؤولان نسبت به مهاجرت نخبگان، گفت: پدیده مهاجرت یک پدیده خطرناک 
است و اگر ما نمی توانیم نخبگان را در کشور نگه داریم، لااقل راه آمدن نخبگان 
کشور های دیگر به کشــور را هموار کنیم تا به ایران بیایند.معاون پژوهشی و 
قائم مقام رئیس فرهنگستان علوم با اشاره به بی توجهی برخی مسؤولان نسبت 
به مهاجرت نخبگان، گفت: پدیده مهاجرت یک پدیده خطرناک است و اگر ما 
نمی توانیم نخبگان را در کشور نگه داریم، لااقل راه آمدن نخبگان کشور های 

دیگر به کشور را هموار کنیم تا به ایران بیایند.

 بهترین جایگزین  بهترین جایگزین 
برای سرمایه گذاری در بازار ارزبرای سرمایه گذاری در بازار ارز

وازی  وش بسته پر وازی ممنوعیت فر وش بسته پر ممنوعیت فر
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 خوراک دام هست اما برای مشتـری خاص!

صفحه 2

نرخ واردات چای نرخ واردات چای ۵۵ برابر صادرات  برابر صادرات 

واردکنندگان قیمت نهاده های خوراک دام را بالا بردند

وز« از اولین ابزار ارزی بازار نفت ایران گزارش  می دهد »امر

 از مبداء تهران به ۷ شهر 

 نیم کاسه ای زیـر کاسه نیم کاسه ای زیـر کاسه
  تجارت چایتجارت چای  استاست

 صفحه 3 صفحه 2

 معیشت کارگران
 زیر تیغ حقوق ناچیز

 افزایش رشد اقتصادی 
به 5/3 درصد

  صفحه 1 صفحه 2

 پالایشگاه  هایی که
 روی کاغذ ماندند

 حباب سکه کم شد
 اما هنوز تخلیه نشده است

رییس اتحادیه طلای تهران مطرح کرد؛نگاهی به عقب  ماندگی وزارت نفت در اجرای طرح  های پالایشی؛

آحاد مصرف کنندگان از اثرات اشتباهات غیرعمد و عمد مسئولان و 
متولیان صنایع به ویژه دست اندرکاران مدیریتی کشور در رنج هستند. 
عملکردهای گذشته به گونه ای بوده که همچنان مردم ایران و نسل 
آینده در مدار سختی خواهند بود، چراکه معماهای ایجادشده توسط 
کارنابلدها و مصادره کنندگان امور، همه را با مشکلاتی دست به گریبان 
کرده اســت. وضعیت غیردلخواه موجود در ارتباط با صنعت خودرو 
به جایی رسیده که شرکت های سودده خودرویی، با زیان انباشته مواجه 
شده اند که همه از پیامدهای منفی عملکردهای ناشیانه و تصمیمات 

اشتباه در عرصه های گوناگون است.

 حمایت از مصرف کننده
 گمشده صنعت خودرو

یادداشت امروز

  صادق بشیری-کارشناس حوزه خودرو

خنثی سازی تحریم فروش نفت خام، متنوع سازی مبادی 
فــروش و بازاریابــی کالا از طریق اعطــای نفت خام به 
مشتریان بخش خصوصی، از موضوعات مهمی است که 
از طریق اوراق گواهی سپرده کالایی نفت امکان پذیر خواهد 
شد.گواهی سپرده کالایی همانند سایر ابزارهای بازار سرمایه 
با اهداف خاص و براساس کاربردهای مشخصی طراحی و 
عرضه شده است. علاوه بر اینکه این ابزار موجب سهولت داد 
و ستد کالاها می شود، یک نوع ابزار تامین مالی و ابزار تحویل 

در قراردادهای آتی و اختیار معامله است.

مالکان نفتی
 سرمقاله امروز

 ابوالفضل شادمان

 ادامه درصفحه 4

 ادامه درصفحه 7

صفحه 2

 پس از مدت ها کمبود نهاد ه های خوراک دام، حالا عرضه آن ها افزایش یافته است اما فقط برای تولیدکنندگانی که پول بیشتری بدهند. با اعتراض و پیگیری تولیدکنندگان 
مسئولان از واردکنندگان خواسته اند قیمت ها را افزایش ندهند، در عوض قول به پرداخت مابه التفاوت داده اند اما واردکنندگان دیگر به آن ها اعتماد ندارند


